est autorisé à transformer en salle de classe, le local portant le no 31 de la voie no 7, 
précédemment affecté à l’usage de réfectoire.  

Cette classe pourra recevoir trente cinq (35 élèves externes, ce que porte l’effectif 
total du Lyceum Paul-Doumer à neuf cent quatre vingt-quinze (995) élèves, dont six 
cent trente (630) internes au maximum. 

————————— 

23 mars 1935 
(Bulletin administratif de la Cochinchine, 4 avril 1935) 

M.  Leuret, Louis-Marie-Joseph, citoyen français, directeur du «  Lyceum Paul-
Doumer », est autorisé à transformer en salle de classe le local portant le no 35 de la 
voie no 7, précédemment affecté à l'usage de réfectoire. 

Cette classe pourra recevoir trente-cinq (35) élèves internes, ce qui porte l’effectif 
total du Lyceum Paul-Doumer à mille-trente (1.030) élèves dont six-cent quinze (615) 
internes au maximum. 

————————— 

LA CONFÉRENCE  
de Mme Christiane Fournier au Théâtre Municipal 

——————————— 
Humanités occidentales en Extrême-Orient 

(La Dépêche d'Indochine, 20 juin 1936) 

À l'occasion de la distribution des prix aux élèves du Lyceum Paul-Doumer,

[...]

conclue à faire condamner en conséquence M. le gouverneur général 
et M.  le gouverneur de la Cochinchine ès qualités, conjointement et solidairement à 

payer à la Société à responsabilité Lyceum Paul-Doumer, en réparation du préjudice subi 
par elle, la somme de un million six cent quarante neuf mille cinq cent quatre vingt dix 
huit piastres dix cents (1 649 598 § 10). 

Les condamner en outre et sous la même solidarité en tous les dépenses de 
l'instance. 

Le Conseil décide et déclare que la jonction des deux requêtes Leuret dit Le Ferron et 
Société de Lyceum Paul-Doumer contre Gouvernement Général de l'Indochine est

[...]

Condamner en conséquence M.  le gouverneur général et M.  le gouverneur de la 

Cochinchine ès-qualités, conjointement et solidairement à payer à la société à 

responsabilité limitée du Lyceum Paul-Doumer, en réparation du préjudice subi par elle 
la somme de un million six cent quarante neuf mille cinq cent quatre vingt dix huit 
piastres dix cents (1.649.598 p. 10). 

Les condamner en outre et sous la même solidarité en tous les dépens de l'instance. 

Décision  
La jonction des requêtes no 2877 et 2878 est ordonnée. 
Le Gouvernement Général de l’Indochine est mis hors de cause, 
Les requêtes du sieur Leuret dit le Ferron et la Société du Lyceum Paul Doumer sont